[image: ]

СОВЕТ
муниципального образования Мичуринское сельское поселение
Динского района
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 31.07. 2024 г.			                                                           № 280-56/4
поселок Агроном

О передаче (принятии) осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, утвержденного решением Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение от 26 июля 2012 года №222-40/2, Решение Совета муниципального образования Динской район от 17 июля 2024 года № 571-64/4 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в сфере изъятия земельных участков в границах муниципального образования для нужд сельских поселений органами местного самоуправления сельских поселений Динского района», для исполнения вопросов местного значения в сфере благоустройства Мичуринского сельского поселения, руководствуясь Уставом Мичуринского сельского поселения, Совет Мичуринского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:
1. На основании решения Совета муниципального образования Динской район от 17.07.2024 г. №571-64/4 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в сфере изъятия земельных участков в границах муниципального образования для муниципальных нужд сельских поселений органам местного самоуправления сельских поселений Динского района» администрация муниципального образования Динской район направляет Соглашение о передаче Администрацией района Администрации поселения осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Динской район в сфере изъятия земельных участков в границах муниципального образования для муниципальных нужд сельского поселения органам местного самоуправления Мичуринского сельского поселения. Передача полномочий производится с целью более эффективного решения вопросов местного значения.
2. Поручить администрации Мичуринского сельского поселения (Мадгазина) подписать Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в сфере изъятия земельных участков в границах муниципального образования для муниципальных нужд сельских поселений органам местного самоуправления сельских поселений Динского района, указанное в пункте 1 настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета по финансово-бюджетным, налоговым, имущественным, правовым отношениям (Гавриленко) и администрацию Мичуринского сельского поселения Динского района (Мадгазина).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета Мичуринского
сельского поселения                                                                                С.А. Плакса

Исполняющий обязанности главы
Мичуринского сельского поселения 	              	                       Е.В. Мадгазина

1

image1.jpeg